
Krzyż św. Damiana (cz. 2)
2. Kogut. Tak, to nie jest pomyłka, bo po prawej stronie
krzyża (patrz: strzałka), tuż obok lewej łydki Pana Jezusa,
znajduje się mały kogut. Kogut ma swoje biblijne znaczenie.
Jest on znakiem zdrady Piotra. Pewnie malarz go tam umieścił,
by nas ostrzegał przed zarozumiałością, nadmierną pewnością
siebie,  przed  zadufaniem  w  wierze.  Ale  kogut,  to  również
symbol   budzącego się poranka wielkanocnego. To pianie koguta
oznajmia nowe życie i nastanie prawdziwego światła w poranku
Zmartwychwstania Pana Jezusa. Ale kogut, to również symbol
sumienia człowieka. Bo sumienie pieje w nas, jak kogut. Głos
sumienia  raz  pojawia  się  jako  ostrzeżenie:  nie  rób  tego,
wybierz inną drogę, inne rozwiązanie. Mówimy wtedy o sumieniu
przeduczynkowym. Jego funkcja jest bardzo ważna, bo ma nas ono
uchronić od błędu, od zła, od grzechu. Oczywiście, to sumienie
jest często dobrym doradcą; dzięki niemu wiele razy udaje nam
się wykonać jakieś dobro, dzięki czemu z ulgą stwierdzamy: oj,
dobrze, że tak postąpiłem, gdybym zrobił inaczej musiałbym
żałować. Nasze sumienie, to także kogut, który pieje w nas pod
postacią wyrzutów (tym razem jako sumienie pouczynkowe). Znamy
to gryzienie sumienia, znamy gorzki smak wyrzutów sumienia.
Chyba, że człowiek je w sobie jakoś zagłusza. Sumienie, to
kogut,  który  pieje  w  nas  głośno  i  natarczywie;  trudno  je
zagłuszyć, jest to właściwie  niemożliwe. Kogut umieszczony na
Krzyżu św. Damiana to jednak przede wszystkim symbol tego,
który ogłasza jutrzenkę Zmartwychwstania, szansę powstania do
nowego życia. Sumienie, ten biblijny kogut w nas, pieje też,
by nam powiedzieć: nic nie jest stracone, możesz się nawrócić,
szczerze wyspowiadać. Nie ma takiego grzechu, który nie mógłby
być  odpuszczony,  mocą  miłości,  jaka  płynie  z  serca
Ukrzyżowanego Pana Jezusa. Kogut w bliskości łydki Pana Jezusa
(łydka, to czuła część ciała), to sumienie, które dziobie
Zbawiciela, prosząc o zmiłowanie. To także głos w człowieku,
który delikatnie podpowiada nam: bądź dobrej myśli, woła cię.
Nie bój się zbliżyć do źródła twojego zbawienia. Bo Chrystus
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chce wiedzieć tylko jedno: Czy miłujesz mnie więcej? Kogut, w
bliskości łydki Ukrzyżowanego, to nasze sumienie, które obudza
w nas świadomość grzechu i wskazuje drogę do nawrócenia.


